



Bertrand Vallart

General Manager

27 ans d'expérience dans les secteurs de l'industrie et de la construction en France et en Afrique. 15 ans d'expérience en Afrique du Nord, Afrique de l'Ouest et Afrique centrale. Spécialiste de la gestion opérationnelle et financière, du développement stratégique d'activités dans des environnements complexes nécessitant des capacités d'adaptation et de résilience. Aisance relationnelle et forte capacité managériale avec l'ambition de développer l'entreprise et de faire grandir mes équipes.

Contact



+212 619 813 959



bertrand.vallart@gmail.com



linkedin.com/in/bertrand-vallart-96501253

Adresse

Boulevard Abdellatif Ben Kaddour
Casablanca - Maroc

Compétences

Leadership

Esprit entrepreneurial

Développement Commercial

Gestion financière

Expertise technique

Pilotage de projet

Capacité d'adaptation

Résilience

Orienté Résultats

Expérience

11/2024

VEMAT GROUP LTD / VEMAT SARL (Maroc)

Distributeur Afrique : Terex, Jlg, Mecalac, Magni, Ingersoll Rand

Directeur Général Adjoint (Consultant)

Management opérationnel et développement d'entités

- Audit, plan stratégique, business plan et plan d'action commercial
- Garant du P&L, des opérations financières, légales et contractuelles
- Définition et suivi des objectifs, des budgets et des procédures qualité
- Développement et animation des ventes, solutions de service et contrats de distribution
- Mise en œuvre d'un plan de recrutement et de développement des compétences, en impulsant une communication mobilisatrice, permettant de fédérer et motiver les équipes

07/2022 - 07/2024

VIAS SA / STAM (Maroc)

Travaux Publics

Directeur Matériel Afrique

Management opérationnel et transverse : De VIAS au Maroc & De STAM en Afrique

- Garant de la gestion du parc matériel, des performances techniques et financières
- Optimisation budgétaire des entretiens et investissements des parcs fixes et mobiles
- Définition et mise en œuvre d'actions organisationnelles et correctives
- Gestion des indicateurs de performances et affectations financières
- Management des équipes et gestion des relations fournisseurs

01/2020 – 06/2022

DCAM GROUP (Maroc)

Bâtiment Travaux Publics / Industrie

Directeur Général France & Afrique

Management opérationnel d'entités

- Définition et mise en œuvre de la stratégie commerciale
- Gestion des opérations financières, légales et contractuelles
- Négociation de contrats stratégiques
- Mise en place de moyens financiers, techniques et humains
- Suivi des engagements de rentabilité, de sécurité et de qualité de service

2015 – 2019

DOOSAN – BOBCAT (Maroc)

Constructeur : Doosan Equipement de construction / Bobcat

Doosan Portable Power et Doosan Manutention

Directeur Afrique Francophone

Management de réseau de distribution

- Définition des objectifs, budgets et gestion du P&L (CA : Confidentiel)
- Gestion et développement de contrats de distribution
- Promoteur des gammes de produits constructeurs
- Formations et programmes de montées en compétences des équipes de distributeurs
- Pilotage transverse et management d'équipes pluridisciplinaires

Informations

47 ans

Langues

Français

Langue Maternelle

Anglais

Intermédiaire

Arabe

Notions

Centres d'intérêts

Sport

Golf, Rugby, Voyage

Histoire

Economie

Géopolitique

Formation

2000

Management M1

Arts et Métier / Amtalents (France)

1996 – 1998

BTS Travaux Publics
(France)

Mandat

Membre de la Chambre de Commerce
Française au Maroc.
(CFCIM).

Mines et Carrières

Administrateur de Mining
and Construction Equipment - Réseau

Bénévole Association
Tadamoun Al Amal Maroc

2014

STOKVIS NORD AFRIQUE (Maroc)

Distributeur Exclusif Maroc : Komatsu Construction et Mines,
Dynapac, Manitowoc, Merlo, Haulotte, Himoinsa.

Directeur Équipement de construction (Consultant)

Management d'équipes techniques et commerciales

- Audit de la Business Unit Équipement de construction
- Pilotage stratégique et mise en œuvre d'actions correctives
- Recrutement, formation et définition de programmes de montées en compétences
- Management des équipes de vente, après-vente et maintenance (CA : 30 M€)
- Suivi et développement de portefeuilles clients
- Gestion des relations constructeurs et fournisseurs

2012 – 2013

DEMIMPEX / DEM GROUP – Groupe SDA (Belgique)

Distributeur Exclusif Afrique : Hitachi Construction & Mines,
John Deere Construction & Forestier, Wirtgen, Hamm, Vogege, Kleemann

Directeur Régional Afrique

Management de réseau de distribution et de centres de profits

- Animation d'un réseau de sous-distributeurs en Afrique du Nord
- Développement d'un nouveau réseau de distribution en Afrique Nord et Afrique de l'Ouest
- Management du réseau de distribution et des centres de profits (CA : 55 M€)
- Suivi des performances financières, de ventes et des opérations de maintenance
- Gestion de grands comptes Français opérant en Afrique
- Interlocuteur privilégié auprès du groupe Wirtgen (gestion du catalogue produits)

2008 – 2011

HYUNDAI CONSTRUCTION EQUIPMENT (France)

Constructeur : Hyundai Équipement de construction & Chariot élévateurs.

Directeur Commercial France & Afrique

Management de réseau de distribution

- Garant des opérations financières et contractuelles
- Définition d'un plan d'action commercial et stratégique
- Développement du réseau de distribution
- Suivi des campagnes marketing et de communications (*Intermat, presse, etc.*)
- Animation du réseau de distribution sur l'ensemble du territoire Français et développement Afrique (CA : 38M€)
- Recrutement et formation de techniciens de maintenance
- Gestion des audits de performances de ventes d'équipements, pièces de rechange et garantie

2002 - 2007

AEB LOCATION – VENTE (France)

Distributeur : Kubota, Terex, Bomag, Imer, Merlo, Haulotte, etc.

Directeur Régional / Responsable de centres de profits

Management de centres de profits, d'équipes techniques et commerciales

- Garant des objectifs, budgets et gestion des P&L de quatre centres de profits
- Gestion de portefeuilles clients
- Mise en place et développement d'accords-cadres
- Recrutement et intégration de nouveaux collaborateurs
- Définition et déploiement de programmes de montées en compétences
- Management transverse des équipes techniques et logistiques
- Pilotage des standards de qualité de prestations et de maintenances

1998 - 2001

GROUPE COLAS (France)

Travaux Publics

Chef de chantier / Conducteur de Travaux

Management de Travaux

- Management, gestion et planification des moyens humains, techniques, et financiers
- Suivi de travaux et développement d'affaires (*Autoroute(s), ferroviaire, éolien, etc.*)
- Garant du respect des engagements de rentabilité, de délai, de qualité et de sécurité

Stages et emplois saisonniers : Cochery Bourdin Chaussé / Jean Lefebvre / Eiffage / Colas